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o KONTRATE

Date: 07.12.2022.
Numri i kontratés !: 621-22-12683-1-3-6/C693
KUVENDI T KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Shefqet Mehmetukaj B.I., Magjistr. Prishtiné-Shkup, LLAPNASELLE, (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anén
tjelér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

*141+Furnizimi me barna per emergjencen ne Q.K.M.F. Dragash(RITENDERIM) me numér identifikues:
621-22-12683-1-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-141-136.

Neni 1 Lénda
I.1 Lénda e kontratés do (€ jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi
1 *141+Furnizimi me barna per emergjencen ne Q.K.M.F.
Dragash(RITENDERIM)

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t¢ jeté deri me date 20.12.2022.nga koha e léshimit (& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit (& furnizimit do (& jeté Q.K.M.F-Dragash..

2.3 InkotermiZ

i zbatueshém do (€ jetét
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet (& dorézojé njé certifikaté & origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin ¢ pérkohshém (€ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund (& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit (¢ Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare 1€ cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 7,056.50 €; ( shtate mij ¢ pesedhjete e gjashte Euro e pesedhjete
cent).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet ¢ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet (€ jet€ i preré dhe t&é mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj iu nénshtrohen ndryshimeve]

Cmimet ¢ artikujve g€ jané subjekt (& rregullimit t& ¢mimit jang subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim tjetér té rregullimit 1¢ gmimeve)

4.4 Pagesal do t¢ bthen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Veganta (& kontralés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

U Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin,
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(b) Kushtet e Veganta t€ Kontratés:

(¢) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés:

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

(e) Oferta financiare;

() [shéno ¢do dispozité tjetér 1é dosjes sé tenderit].
5.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra (jetrén; dhe né raste &
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né (& cilin jan¢ dhéné mé sipér.
Neni 6 Komunikimet
6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t¢ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj (& identifikimit dhe
duhet & dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.
6.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t€ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim (€ pranimit &€ komunikatés sé tij. Né & gjitha rastet, dérguesi duhet 'i marré (& gjitha masat ¢
nevojshme pér (¢ siguruar pranimin ¢ komunikimit (€ tij.
0.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi. certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né
formé & shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé¢ "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.
6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 3
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

né tri origjinale, dy prej (€ cilave jané pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili
Pozita: Zyrtar pirgjegié
Nén@rimi\:‘ :—_%76\1
Data: O7.12.2022,
Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: Shefget  Mehmetukaj  B.L,
Magjistr. ishtiné
Shkup,

Pozita: ﬂ i

Nénshkrimi:

VAN |
Data: 07.12.2002. Frarmacedticats i

Vula: w

3 Gjuha do & jeté gjuha e shlrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-22-12683-1-3-6/C693

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do (€ thoté marréveshja ¢ lidhur nd€rmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig 8shté shénuar né
formularin e kontratés 18 nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shicjeal pér kété dhe & gjitha dokumenict ¢
inkorporear me referencE né (&,

1.2 “Produktet” pérkufizohen si € mira materiale g€ kané vleré ckonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar ng matlrat,
artikujt, 1€ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé 1& ngurté (& léngshme ose (€ gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do € thot€ organizata ¢ blerjes s¢ mallrave, si¢ &shié ¢ quajtur Fletén mbi & Dhénat ¢
Tenderii,

1.4 "Furnizues" do (€ thoté nj€ person fizik ose juridik q &hig palé ¢ kisaj kontrate dhe sipas dispozilave 18 kisaj
kontrate furnizon mallra g& juné objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(1)” do (& thoté nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet” do 1t thet# tcrmat ndérkombétare reglare ¢ pérbé&iné rregullat ¢ interpretimit 18 termave tregtare gi
ptreakiojné ményrén, kostot dhe rreziget qé lidihen me transferimin ¢ produkteve nga furnizucsi tek autoriteti kontraktucs.

1.7 “Furnizim” do (€ thot¢ dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe Hoj 1€ specifikuar né kontrat@, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén ¢ pércaktuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do (€ (holé ¢mimi q& i paguhet furnizuesit sig specifikohet né formularin e kontraiés, né
pérputhje me shtesa 1& titla dhe rregullimet ose hegiet. si mund (& béhet né bazé t¢ kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do (& thoté shérbimet ndihmése, si: instatimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjestve rezervé qi i prodhon apo i distibuon Turnizuesi dhc/ose detyrime 1€ ngjashme ni lidhje me furnizimet ¢
produkicve.

.10 “KPK?* do té thoté Kushlet ¢ Pérgjithshme (& Konlratés.

L.11 “KVK?” do (& thoté Kushtet ¢ Veganta & Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK ¢ sakiésojné cili gshig ligji qé i ptreaklon (& gjitha ¢éshtjet g€ nuk jani t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe (€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve harlohen né gjuhin c speeifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jeté valid vetém nése ka marréveshije & shkruar prmes 1€ cilés Furnizuesi e transferon kontratén ¢
vel ose njié pjest € saj le nji palt e treté,

3.2 Furnizuecsi nuk mundet g&, pa miralim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén osc e
piesé (€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kito raste:

a)  kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor L& bankieréve (& Furnizuesit, t8 shumave i duhet (& paguhen ose
qt do 1& béhen borxh sipas kontratés; osc

b) né rast (& dhinics sé L& drejles s¢ Furnizuesit siguruesve (& Furnizuesit pér (¢ kirkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i delyruar né rastet kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transforimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjestn ¢ kontrat@s g€ tashmé gshté realizuar osc pér pjesén qé nuk #shti bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (€ kontratés dubet & plotdsojné kriteret e pérshiatshmirisé qé zbatohen pér dhénien ¢ kontratés
pérveg né raste kur transferimi behet né banké apo kompani t¢ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Niénkontrata éshi¢ valide vetém nése ka manveshje 8 shkruar pérmes s¢ cilés Furnizucsi ia beson realizimin e njt
pjese & kontratés st tij njé pale (& tretd,

4.2 Elementet ¢ kontratés q¢ do (€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i béhen (& ditura Autoritelit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit (e kontrates, Furnizuesi
duhet te njeftej me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti kontrakiucs do ta lajmrojé Furnizuesin pir vendimin e vet
brenda 30 ditg pune nga marja ¢ njoftimil, duke i paragitur arsyct ¢ veta nése nuk léshohet autorizie. Furnizucsi nuk




niénkontrakion pa auworizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakiuesit e propozuar dubct tc
pérmbushin kéérkesat e pershiatshmerise,

4.3 Auloriteti kontrakiues nuk njch lidhje kontrakiore ndérmjet veles dhe nénkontraktucsve, megjithatt mund (& sigurgj, ku e
konsideroné si & nevojshme, pagesat direkte pér nénkoniraktorél.

4.4 Furnizuesi &shié pérgjegjés pér akted, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakluesve € vet si dhe 1€ agjentéve ose 6
puniésuarve, né 1€ ajéjlén ményré si po (# ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Furnizuesit, agjentéve (& 1ij ose punitoréve
(& 1ij. Aprovimi i ninkontraktimit €& ndonjé pjese (& kontratds ose aprovimi i nénkontrakiuesit ngs ana e Autoriteti
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e Lij sipas kontratés.

4.5 Nésc nénkonlraktuesi ka maré ndonjé obligim 1€ vazhdueshém g€ vazhdon pér njé periudhé 8 e tejkalon até 18
periudhiés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet g&,
i glarédo momenti pas skadimit 1€ periudhés s€ garancisg, '1 transferojé menjéheré t¢ Autoriteti kontrakiues, me kérkesé
dhe shpenzime t& Auloritetit kontraktues, périitimet e obligimeve 1€ tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nese &shié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Furnizuesit
pa pagest atéheré kur Gshié e nevojshme, njé kopje & skicave (€ pergatitura pér realizimin ¢ kontraws dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve {jera (€ kontratés. Furnizuesi mund (€ blejé kopje tjcra 18 kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve djera, né rust se ato mund (€ gjenden. Pas léshimit & certifikatis sé garancis?, ose pas pranimit final &
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontrakiucs t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera 1§ kontratés.

5.2 Pérveg nse Eshi€ ¢ nevojshme peér géllime 18 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjeea &  jep autoriteti
kontraktues nuk duhet 1 pérdoren as nuk duhet Ui komunikohen ajé pale t# treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak @
aeloritetit kontraktucs.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér 't 1¢shuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojnit ato dokumente
plotésucse dhie udhEzimet g fané 1€ nevojshme pér ckzekutim té mir (8 kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjis
defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhusr me rregulloret vendore

6.1 Fumizucsi mund 1€ kérkojé ndihmién ¢ Autoritetit kontrakiues pér marrjen e kopjeve (& ligjeve, mmegulloreve dhc
informatave mbi zakonet, urdhéralé apo ligjel anésore (& Republikes sc Kosoves té cilat mund té ndikojné (e Turnizuesi
gjult realizimit & obligimeve (€ 1ij me kontraté. Autoriteti kontrakiues mund ta jape ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime € Furnizucsit.

6.2 Nese €shi& e ncvojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohe& Autoritetin kontrakiues pér té dhignat mbi furnizimet ashtu
qé Autoritcti kontraktues t& mund t& marré lejet e kirkuara osc licencal e importit.

0.3 Autoriteti kontraktues do (& vendost qi 1€ marré lejet ¢ kérkuara apo licencal e importit brenda njé periudhe 1©
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit 1€ kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t¢ Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e dubur duke pérfshirg, aty ku éshié specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin o furnizimit dhe kryerjen ¢ pungve (& tera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defeki né
furnizime.

7.2 Furnizucsi dubet (& veprojé sipas urdhrave administrative qié i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa ¢ nj¢ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 18 kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje
kontratés, do ta njoltoj autoriletin kontraklues pir k& duke i paragitur arsyet ¢ lij brenda 30 ditésh pas pranimit 6
urdhrit. Ekzekutimi { uedhrit administrativ nuk do 1€ pezullohet pir shkak té kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet Ui respekiojé dhe (& veprojié sipas (¢ gjitha ligjieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosovis
dhe do & sigurojé g personeli 1 (i, & aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (¢ 4if gjithashtes Ui respektojag dhe (8 veprojaé
sipas kétyre ligieve dhe recgulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet Ui trajtojé 1€ gfitha dokumentet dhe informatal e marra lidhur me kontralén si private dhe
konfidenciale. Pérveg néé rastet kur kjo gshi# e nevojshme pér qéllime (& ekzekutimit 8 kontratés, ai nuk do (8 publikojé
osc shpalost asnjé detaj & kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

7.5 Nese Furnizuesi &shi grup, pérbérja ¢ grupit nuk do 1& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
kontraktues.

Neni 8§ Prejardhja

8.1 Furnizucsi do & paraqest njé certifikaté zyrtare 1 prejardhics né momentin ¢ pranimit ti pérkohshim. Nése ky obligim
nuk plotésahet, kjo do (€ ¢ojé n& ndérprerje t& kontratés, me paralajmirim zyrtar.




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizucsi do (&, jo m€ voné se dita ¢ nénshkrimit 1& kontratés, furnizoj Awtoritetin Kontrakiucs me siguri pidr
ckzekutim (& ploté dhe 1€ mire (€ kontratés. Shuma ¢ sigurisé do (€ saktésohet né KVK, Siguria ¢ ckzekutimid do 18 ndalet
nga pagesa ¢ Autoritelit kontrakiues pér ¢larédo humbjeje g€ éshté pasojé e mosckzekulimit €@ ploté dhe 18 dubur (@
obligimeve kontrakiore nga ana ¢ Furnizucsit.

9.2 Siguria ¢ ckzekutimit (€ kontratés do 1€ jet€ né formén ¢ dhéné né pjesén IV (8 kontratis.

9.3 Pérveg asaj pjese @ specilikvar ng KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ckzekutimit do 18 léshohet brenda 30
ditésh nga [Eshimi i certifikatés se perkohshme & pranimit,

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésishit me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes osc démtimit te rastésishém te prodhoj ose bleje, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén ¢ specifikuar ne
KVK.

16.2 Pa mant€ parasysh obligimet c sigurimit & Furnizuesit sipas Nenit 10,1, Furnizuesi do & mbajé pérgjegjési (& ploté,
dhe do ta sigurajé Autoritetin kontrakiues nga (& gjitha ankesat nga palél e treta pér dém ndaj proniés ose léndime personale
g€ shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktucsve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11,1 Nése kérkohel ng KVK, Furnizuesi do (€ dorézojé njé program 18 realizimit 1€ kontratés q& do & aprovohet nga
auteriteti kontraktues. Ky program do (& pérmbajé s& paku kido:

1) rendin sipas 1€ cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend L& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) t€ dhéna dhe informata 1& jera 1€ cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktucs,

11.2 KVK do (€ sakigsojnE limitin kohor brenda & cilit programi i realizimit duhet i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontrakiues dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontrakiues. Aprovimi i programil nga autoriteti kontrakiues
nuk e liron Furnizucsi nga obligimet e tij sipas kontratis,

['1.3 Nise Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij le aprovimit i pérmendur ne Nenin £1.2 brenda alateve
te ptrmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te kensiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne gofte s¢
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit,

114 Asnj# ndryshim material n& program nuk mund 1€ béhet pa aprovimin e autoritctit kontraktucs. Megjithaté, nésc
progresi i realizimit 1€ kontralés nuk behet sipas programit, auloriteti kontrakwes mund ta udh@zojé Furnizuesin g& ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér apeovim te ai,

115 Para pranimit & perkohshém (& furnizimeve, Fuenizuesi duket (@ furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, 18 cilat do 1@ joné né detaje & tilla g8 do & mundésoj Autoritetit Kontraktucs
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e (& gjitha pjeséve (8 furnizimeve. Pérveg nise shié pErcaktuay ndryshe
ng KVK, manualet dhe vizatimel do t& jené né gjuhin ¢ kontraids dhe né forma dhe numrat 18 Glla € deklaruara né
kontraté. Furnizimet nuk do (€ konsiderohen & pérfunduara me q8llim (& pranimit & pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e titla fané furnizuar Autoriietit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore
12.1' Duke iu nénshtruar dispozitave (& (jera 1€ péreaktuara né KVK, Furnizuesi do (8 jeté plotésisht pergicgiés pir

pagesén e € gjitha taksave, detyrimeve 16 pullgs, taksal ¢ licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera g€ lindin apo
imponohen deri ng dorézimin ¢ Mallrave & kontraktuara o vendin e dorézimit, si¢ dshed pércakivar nga Autoriteli
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg ng rastet kur éshiE paraparé ndeyshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga 1€ gjitha
ankesat q& jané rezultat i pérdorimit 1§ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave regtard sig Eshié
specifikuar né kontratg, pirveg nése shkelja e 1ille 8shig rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit (& dhénd nga
autoritedi kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ckzekutimit (€ detyrave do (€ filloj8 né datén  fiksuar né pajlim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
L& periudhis € cilat mund (& lcjoken sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palél pajlohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet 18 fitlojé jo mé vong se 90 ditg pas njoflimit & dhénics
s€ kontratés. Pas kifsaj date Furnizuesi ka (€ drefté (& mos e realizojé kontratén dhe t8 marré périundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin q¢ ka pésuar. Furnizuesit do ta humb két@ te drejté pirveg nése ai ¢ ushtron ats brenda 30 digsve




nga data e skadimit (€ periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat ¢ ndara t€ realizimit pér sasi 1€ adara, kéto periudha nuk do & mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumi sc njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhiés sé ekzekutimit

15.1 Furnizucs mund (& kérkojé zgjatjc (€ periudhés sé ckzekutimit nése realizimi i kontratds sé 1ij vonohet, ose pritet se do
té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontrakiues porosit furnizime ckstra ose plotésuese;

b} Kushte (& jashtézakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontraktues kangé prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike g mund 1€ ndikejné né dorézimin e furnizimeve, 1€ cilat nuk kang mundur
té parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent:

d) Urdhra administrative & kan€ ndikuar né datén e realizimil, pérveg atyre qé jant shkaktuar prej
gabimit (& furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

f} Té gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit (& furnizimeve qé nuk jané pér shkak té gabimit 1
Furnizuesit;

gy TForca madhore;

h) Shkage tjera g jané pérmendur né kéto Kushie t& pérgjithshme dhe 18 cilat nuk jang pér shkak 18
gabimit & Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditgésh pasi ka kuptoar se mund € kelé vonesé, Furnizues duhet ta lajmirojé autoritetin kortrakiucs se ka
pér qéllim (& bEjé kirkese pér zgjatje 1€ periudhés s€ realizimit pér (€ cilén ai konsideron sc ka (@ drejté dhe, pérveg nésc ka
ndonjé¢ marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditiish i jep autoritetit kontrakiues &
dhiéna gjithépérfshirése ashtu & t& mund 1€ kontrollohet kisrkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoltim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta fejoié ki@ zgjatje té periudhiss s¢
realizimit ndse mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose 1a informojié Furnizucsin g8 nuk i
éshté dhéng e drejta pér zgjatje (& periudhés.

Neni 16 VYonesat e ekzekutimit

£6.1 Nése Furnizues me pérgjegiésing ¢ tij nuk arrin Ui dorfzojé ndonjé ose € gjitha mallrat ose & realizojé shiérbimel
brenda fimiteve kohore 1€ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontrakives, pa njoltim zyriar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve (jera {€ ij sipas kontrats, do 1€ ket € drejié, pér secilén dité q& kalon ndErmjet skadimit t8 periudhés st
kontraids dhe datés aktvale 1€ pérfundimit, Ui marré démet e likuiduara 18 barabarta me 0,25% nd dité (& vlerés s
furnizimeve 1& pa dorézuara deri né njé maksinum prej 10 % (& vierSs totale 1& kontratés.

£6.2 Neése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém @ furnizimeve né térissi, démet ¢ likuiduara (&
parapara né& paragrafin 16.1 do 18 llogarilen né bazié 1€ vlers totale 1& kontratés

£6.3 Nese Autorileli kontrakiucs ka fitvar 1& drejién (€ kérkojé sé paku 10 % 18 vierés s& kontralds al mundet, pasi ta
njoflojé me shkrim Furnizuesin:

- {& konfiskojé garancing e realizimit;
= & ndErpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do 18 ket 1 diejlé pér kompensim; dhe
- & hyjé né njé kontraté me njé palé (& treté pér dhénien ¢ pjests s€ mbelur (& furnizimeve. Furnizuesi auk do (@

paguhet pér kEE pjesé (€ koatratés. Furnizuesi giithashtu do 18 jet i detyruar 8 paguajé koston plotésuese dhe
démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢lartdo kohe ta udhézojé Furnizuesin qi (& pezullofi:

a. prodhimin e lurnizimeve;

b.  dorézimin e furnizimeve nté vendin e pranimit n& kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimil
ose, niése nuk Eshté specifikuar koha, né kohin kur ato duhet & dorézohen; ose

c.  instalimin ¢ furnizimeve qé jani dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonji
vend (jelér, nga perkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa & jeté ¢ mundur dhe sa éshié kérkuar nga awtoriteti
kontraktues, edhc nése furnizimet jané dorézuar né vendin ¢ pranimit n& pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shue
pezultuar nga auteriteti kontraktues.




17.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shlfaqur né Hdhje me kéto masa mbrojiése do Ui shiohen ¢mimil & kontratds.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé 18 shpenzimeve plotésucse nésc pezullimi #shti:

a) Zgjidhur n& ményré 1€ ndryshme né kontraté: ose
b} €shid i nevojshém pér arsye (€ kushieve (€ zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;
c) &hié i nevojshém pér shkak & ndonjé gabimi & Furnizucsit; ose

d}  gshié i nevojshém per siguri (& ekzekutimit (& mirg (£ konlratés ose t& ndonjé pjese & saj pérderisa nevoja e 1k
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga auteriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do 1€ ket€ 1€ drejté pir shiesa né ¢gmimin ¢ kontralés pérveg nése ai c lajméron autoritetin kontraktucs
brenda 30 dit€sh pas pranimit (€ urdhrit pér (€ pezulluar progresin e dorézimit se ka pér gBllim 18 bejé ankesi pir ta.

17.5 Autoritett kontrakiucs, pas konsultimit me Furnizuesin, do & péreakiojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje (6
periudhés s& realizimit g& do (& béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankest né miényrs 8 drejté dhe 18 arsyeshme sipas
mendimit & autoritetit kontraktues,

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dit€, dhe pezullimi nuk &shié pér shkak & gabimil 18 Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontrakiues, mund (8 kérkojé 18 vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose & ndérpresi
kontratén,

F7.7 NE rastel kur procedura e dhénics ose realizimit & kontratés béhet ¢ pavlefshme pér shkak @ gabimeve
pérmbajtjesore, parregutlsive ose mashtrimit, Autoriteti kontrakiues do ta pezullojé realizimin ¢ kontratés. N& rastet kur ato
gabime, parrcgullsi ose mashtrime i auwibuohen Furnizuesit, atgheré Autoriteti kontraktues mund (& refuzojé i bigje
pagesat ose mund Ui kihejé shumat & tashmé jané paguar, né proporcion me réndésiné e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit,

17.8 Qéllimi i pezullimit (€ kontratés éshié g8 (& verifikahet nése gabimet pérmbajtjesore 1 supozuara si dhe parregublsits
apo mashirimet kané ndodhur né & vértele. Nése ato nuk mund (6 konfirmohen, realizimi i kontratés do (i rifillojis sa m@
shpejt g éshie e mundur, Gabimet piérmbajtjesore ose parregullsitd do (¢ jens 18 gjitha shkelje 18 kontratés ose dispozitave
rregullative g€ rezultojn nga njé veprim ose mosveprim qé shkakion ose g& mund 8 shkaktojé humbje né buxhetin ¢
Aatoritetit Kontraktucs.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet i plotésojng specifikimet teknike 1 paraqitura né kontraté né (& gjitha aspekiet dhe & jené konform
ne & gjitha aspekiet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat Gera né kontratd, (8 cilat dubet &
mbahen né dispozicion @ Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjsté periudhés s realizimit 1§ kontratis.

18.2 T& gjitha pranimet teknike preliminarc & parapara né KVK duhet (& bshen me kérkess it dérguar aga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. NE kérkesé do & saki@sohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorizuara pér k&E pranim sipas
kKontratis dhe (& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do 18 bihel pranimi né ményrén ¢ duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara né kérkesé dubet 18 certifikohen nga autoriteti kontrakeues se plotésajné kérkesat pitr kiété pranim
para sc t€ inkorporohen né lurnizime.

18.3 Edhe niésc materiafet apo arlikujl qé do (€ inkorporohen ai Murnizime ose né prodhim & komponentive Q¢ do @
furnizohen jané pranuar teknikishe né ki ményré, ato prapg mund (& reluzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defektc ose gabime, dhe né kété rast ato duhet 1€ ndérroben menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund Ui Jjepet mundésia
Ui riparojé dhe U'i pérmirgsojié materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe ariikuj do té pranohen pir
inkorporim né furnizime vetém nésc jané riparuar dhe jané prmirésuar né atd ményré g€ (€ joié i kénagur autoritct
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do & sigurajé qé furnizimet 18 dorézohen né vendin ¢ pranimit me kohé qé U'i mundésohet awtoritelit
kontraktues (¢ vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve, Furnizuesi konsiderohel se i ka paraparg plotésisht vishlirdsite q@
mund Ut has€ né k&(& aspekd, dhe atij nuk do Ui lejohet g té paragess ndonjé arsye pér vonesi.

19.2 Autoriteti kontraktues do 1€ ket (& drejté qi her pas here & inspektoji, kontrollojé, masé dhe testojé komponentist,
matertalet, dhe mjeshiéring, dhe (& kontrollojd pérparimin e pérgatitics, fabrikimil apo prodhimil (& ¢farédo artikulli g
pérgatitet. fabrikohct ose prodhohet pér Cu dorézuar sipas kontratis, né ményré qi 8 péreakiojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshiéria kani cilésing dhe sasing e kétkuar. Kjo do 18 béhet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ase né vendin ¢ pranimit apo né vendet g€ jané specifikuar né KVK.,

19.3 Pér géllime t€ testimeve dhe inspektimeve & tilla, Furnizues do t6:

a) I jap awtoritetit koniraktucs, pérkohisisht dhe pa pagestt, ndihmé, mostra ose piesé per festim. makina, pajisje,
vegla, punit, maleriale, skica dhe 18 dhéna (2 prodhimit q¢ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim

b} Te merret vesh me autoritetin kontraktues pér veadin dhe kohén ¢ testimeve,
¢ Ti japt autoritetit kontraktues qasje n& ¢farédo kale (& arsyeshme né vendin ku do (¢ realizohen testimet.

19.4 Nigse perfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén ¢ vendosur per testim, [urnizuesi mundet g,
pérveg ntise ka marré udhizim tjctér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohel se 8shig biré
ne prezencén ¢ avloritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do ' dérgojé kopjet ¢ certifikuara si duhet i rezultaleve (&




testit (e Autoriteti kentraktues, nése nuk ka gend prezent gjaté testit, de 1’1 pranojé rezultatel e testil.

9.5 Nisc komponentét dhe materialet i kand kaluar testet ¢ sip@rpErmendura, autoriteti kontraklues do ta kajmiérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin ¢ fuenizucsit lidhur me kELE.

19.6 Nigse autoriteli kontrakioes dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé fetrit mendimin ¢ vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillg, Auwtoriteti kentrakiues ose Furnizues mund 18 kirkojnE g€ kéto teste t& pérstriten nit
(& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, (& testohen nga njé ckspert i zgjedhur me marréveshje
ndérsjellé. TE giitha raportet e testimil do 1'i dorézehen autoritetit kontraktues, i ¢ili do Ui komunikofé rezultatet ¢ kétyre
lesteve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do (& jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamja c sé cilés déshmohet se Eshié gabim pas ri-lestimit.

19.7 Gjaté realizimitl t€ detyrave (€ tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do i shpakosin
personave 1€ paautorizuar informata lidhur me metedat ¢ ndérmarrjes s€ prodhimit dhe operimit, € cilat informata i kang
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme t€ pagesave

20.1 Pagesal do (& béhen né Euro, Metoda dhe kushtet e pagesiés ¢e dubet U'i behel Furnizues sipas kigsaj Kontrate do te
specilikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhct tc béhen sipas faturs se léshuar nga Furnizues do té béhen né llogaring bankare (¢ dhéné né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé ¢ plotéson Furnizuesi, i njgjti formular, q i bashkéngjitet kitrkests pér
pagest, duhet (€ ptrdoret pér Ci raporwar ndryshimet né logaring bankare,

20.3 Shumat duhet (g paguhen brenda jo mé shumé sc 30 ditésh kalendarike nga data né (€ cilén kérkesa e pranucshme pér
pagesé ¢shié regjisiruar nga departamenti pérkatds. Data ¢ pagesds do € jeté dala né € cilén debitohet llogaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t€ jeté ¢ pranucshme nésc nuk plotésohen njé ose mé shumié nga kirkesat
thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund 18 pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin gé kérkesz pér pagesé nuk mund 18
plotésohet sepse shuma nuk do t€ paguhet pér shkak se nuk jang dorézuear dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q& shpenzimi mund 18 mos jeté legjitim, Né rastin ¢ fundit muad (& b&het njé inspektim i menjéhershm pér
qéllim & kontrollimeve tjera. Furnizucs do 1€ japé sqarime, modilikime apo informata (& tjera brenda 15 ditésh pas
kirkests. Periudha e pagesés do i llogarilet nga data né (€ cilén &éshié regjistruar kérkesa pir pagesé ¢ pérgatitur nié
ményrén e dubur,

20.5  Pasi q€ t€ ket kaluar afad i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet gé, brenda dy muajsh pas pagesis sé
vonuar, {& kérkojé interesin pér pages€ (& vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga institucioni léshues i Kosovis né
ditén ¢ part 1€ muajit né t& cilin ka skaduar afati t fundit, plus shtaté piké & pérqindjes. Interest pér pagesé 18 vonuar do &
zbatohel pér kohén qé kalon ndérmjet datés s& afalit t& fundit 18 pagesés {nuk pirfshibet) dhe dalés né 1E cilén debitolel
Hogaria ¢ Autoritetit kontraktues {périshihet).

20.6 TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhis sé dhigné né Nenin 20.3 do Ci japin (€ drejié Furnizuesit
qE ose tE mos e realizojé kontratén, osc ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh piér Autoritctin kontraklues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi dubet Ui dorézojé furnizimet ng pajtima me kushtet ¢ kentratés. Furnizimet do € jeng né pérgicgjisi té
Furnizucsit deri né pranimin e tyre (& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do U1 paketojé furnizimet ashtu sig kérkohct pir t& parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes s6 tyre
gjaté transportit deri v destinacionin ¢ tyre, si¢ gshié dhéné né kontraté. Paketimi duhetl & jeté i mjafiueshém pir @
pérballuar pa kufizime, barijen ¢ ashpir, ekspoximin né temperatura ckstreme, kripén dhe rénict gjatd wanzitit dhe
mbajtjen né ambient (& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet i pérshlaten, nése éshtg ¢ mundur, largésisé si
destinacionit ptrfundimtar (& fumizimeve, dhe mundésisé s¢ mungests sé pajisieve pér bartje 18 réndé né & gjitha pikat
gjaté transitil.

213 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashié pakove dehel & jeni nié pajtim me kérkesat ¢ dhina né
ményré 1€ hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve & mund t8 urdhrochen mé voné nga autoriteti kontraktues,

21.4 Asnjé furnizim nuk do € transportohet as t& doriézobet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi 4 ket@ pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoritet kontraktues. Furnizuesi do (& jeté pérgjegiés pér dorézim né vendin e pranimit (& & gjilha
furnizimeve dhe pajisjeve (€ furnizuesit, gé jang 1€ nevojshme pér gitlime (& kontratés.

21.5 Dorézimi duhet (£ konsiderohet sc éshté beré atéher kur ka déshmi me shkrim g 8shté né dispozicion pér 6 dy palét
sc dorézimi i furnizimeve Eshté bérd né pajtim me kushiet ¢ kontratis,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimel nuk do 1€ pranohen derisa (€ jeng realizuar verifikimet dhe testet ¢ cakwara me shpenzime (8 Furnizuesit.
Inspeklimet dhc testel mund 1€ realizohen para transportit, ng pikén e dorézimit dhefose né destinimin final 18 mallrave.

222 Autoriteli kontraktues, gjatg progresit t& dorézimit € furnizimeve dhe para sc 1€ merren [uraizimet, duhet & keté
fuging q& (& urdhérojé ose t& vendost:
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a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ éshté specifikuar né urdhér, (& 1€ gjitha furnizimeve
1& cilat, sipas mendimit (@ autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

) zévendésimin e 1yre mc furnizime t& mira dhe t& pérshtaishme;

¢y hegjen dhe ri-instalimin e miré (€ pajisjeve, pa maré parasysh tesiet ¢ méparshme t€ tyre ose pagesat ¢ pjesshme
& tyre, ose ndonjié instalim gé lidhet me materialet. mjeshtéring ose dizajnin pér (& cilin &shic pergjegjis
furnizuesi, ¢ g sipas mendimit & autoritetit kontraktues nuk &shié né pajtim me kontraitn;

d) qé puna e béré ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajlim me
kontratén, osc qé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizucsi, sa mé shpejt & 8shigé ¢ mundur dhe me shpenzime € veta, dubet U evitojé defektet e specifikuara. Nise
Furnizuest nuk vepron sipas kityre urdhrave, Autoriteti kontrakiues do 1€ ketd (€ drejié (€ punésojé persona jerg pér i
zhatuar urdhrat dhe (& gjitha shpenzimet & jan® pascjé e késaj, apo qé do 18 shiagen pér shkak 1€ késaj, Autorilet
kontraktues do U1 zbresé nga paraté q& do € paguhen ose (€ cilat do (& béhen obligim pér t'iu paguar Furnizucsit.

22.4 Furnizimet g puk jant (& cilisist s¢ kérkuar do 1€ refuzohen. Njié shenjé speciale mund t"u vendosct furnizimeve (€
refuzuara. Shenja nuk dubet (€ jet@ e atillé g€ 'i ndryshojé& ato, apo (€ ndikojé né vlerén ¢ tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzuara furnizuesi do ('i heqé nga vendi i pranimit, nése kEét€ ¢ kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe gé ¢
saktéson autoriteti kontrakiues, dhe nise kjo nuk realizohet ato do t€ higen me 18 drejté me shpenzim dhe me rrezik 1€
furnizuesit. T€ gjitha punét q€ pérfshijng materialet ¢ refuzuara do 1€ refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.t Furnizimel do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (& jené dordzuar né pajtim me kontratén, i kené
kaluar né ményré 1€ kénagshme lestet e kérkuara, dhe (€ jent autorizuar, si dhe té jeté léshuar njé certifikalé e pranimit (&
pirkohshém ose nése konsiderohet se éshii léshuar,

atéher kur furnizimet & jené 1€ gatshmne pér pranim (& pérkohshém. Autoriteti kortrakiucs brenda 30 dit®sh nga pranimi i
aplikacionit & Turnizuesit do t& veprojé sipas njirés nga kéto mé poshté;

- Ui leshoj€ furnizucsit certifikatén ¢ pranimit 1€ pérkolishim me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théni, nése
kjo &shté e pérshtatshme, rezerval c tij, dhe pérveg tierash, edhe dalgn n té cilén sipas mendimit 1 tij jang pérfunduar
furnizimet n¢ pajtim me kontratén dhe jang & gatshme pér pranim 1& perkohshém; ose

- 1€ refuzojé aplikacionin, duke | dhéné arsyet e tij dhe duke specilikuar veprimin (& cilin, sipas mendimit @& tj ¢
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén,

23.3 Nése rrethanat e jashiézakonshme ¢ b&jné & pamundur ¢ (& vazhdohet me pranimin ¢ lurnizimeve gjaté periudhis st
fiksuar pér pranim & pérkohshém ose final, awtorileti kontrakiues e pérgatit njé deklaralé pér ta vértetuar pamundésing e
tillg, nése éshté e mundur, né konsultim me furnizucsin. Certifikata ¢ pranimit ose ¢ refuzimit do 1§ pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né (€ ciltn kjo pamundési pushon sé ckzistuari. Furnizuesi nuk do 1& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér
(& evituar obligimin ¢ paragitjes s& furnizimeve né nj gjendje (& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nésc autorileli kontraktues nuk amrin ose @ léshojé certifikat®a e pranimit 18 perkohshém ose @ refuzajé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do té konsiderchet se ka léshuar certifikatién né ditén e fundit 18 asaj periudhe.
pérvee ne rastet kur certifikata e pranimit (& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté  peanimit peefundimtar, Nése
furnizimet ndahen me koniraté n¢ pjesé, Furnizuesi do 18 ketd (& dreji (€ bigje kirkess pér certifikuté 1§ veganté pér secilén
piest.

23.5 NE raste 1€ dorézimit & pjesshEm, Autoriteti kontraktucs rezervon (€ drejtén pér (& dhini pranim 1€ pjesshim ¢ ©&
pérkohshém,

23.6 Pas pranimit 1€ pérkohshém & furnizimeve, Furnizucst | gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dire materialet qé
nuk kérkohen mé ptr pérdortm pérkitazi me realizimin e kontratis. Al gjithashtu do (& heq@ ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe & b&j# ndonjé ndryshim (& gjendjes s& vendit (& pranimit sig kirkohen né kontrats.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t& garantoji gié furnizimet (& jeng 1€ rcja, & papérdorura, & modeleve @ Tundit dhe 18 perlshijé & gjitha
pérmirsimet ¢ koh&ve © fundit né dizajn dhe materinle, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do t8
garantoj¢ g asnj¢ nga furnizimet (& mos ken& defekt gt shkakiohet nga dizajni, matcriaket apo mjeshiéria, Kjo garanci do
1€ mbetet e viefshme né até ményré gé saktissohet né KVK.
24.2 Furnizuesi do (& jet€ pérgjegjiés pér ménjanimin e defekicve, ose démeve né ndonjé pjesé @ furnizimeve 18 cilat mund
L& paragiten, apo & ndodhin gjaté periudhiés sé garancisé dhe (& cilat:

@) rezuliojn nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshigrisis s¢ gabueshme ose dizajnit jo 1€ mirt nga Furnizuesi;

ose

)  rezullojn€ nga veprimet ose mosveprimel ¢ Furnizuesit gjaté periudhis s¢ garancisé; ose
) shfugen gjat€ ndonjé inspektimi (& beré nga Autoriteti kontraktues osc né emér & 1ij.

[
24.3 Furnizucsi me shpenzime 18 vela do (a pérmirisojé defektin ose diémin sa mé shpejt gé kjo 1€ mund & prakiikohet,
Periudha ¢ garancisé pir (& giith artikejt ¢ ndérruar ose @ riparuar do & Glojs pérséri nga data né & ¢ilén 8shié bérs




ndéreimt ose riparimi sipas vierésimit (€ avtoritetit kontraktues. periudha e garancisé do 1€ vazhdohet vetém piir até pjesé (&
furnizimeve q& &shié ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24 4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, awtoriteti kontraktues do ta lajmérofté
k Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin (a kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor 1@
parapar¢ n¢ njoftimi, aatoriteti kontraktues mund té:

a) 1€ korrigjoje defekitin apo démin vetd, ose & punésojié dikié tjetdr pir ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
e Furnizuesit, né (& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritet nga paraté g duhet 18
paguhen ose garancité g€ mbahen prej Furnizuesit ose nga (& dy;

b} n€ rast sc nuk ka sasi (& dubur osc asnjé garanci nuk Eshté€ efektive krkoni q& & mermi shumén e dubur nga
Furnizuesi; ose

¢) & ndérprese kontratén.

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe ng specifikimet teknike. Nése kohézgjatja ¢ periudhés s
garancisé nuk éshté c specifikvar, ajo do (€ jeté 365 dité. Periudha ¢ garancisé do 1€ fitlojé n& datén ¢ pranimit &
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, néise kérkohen ng kontratd, do (€ jepen né pajtim me ¢ dhénat e parapara né KVK. Furnizucsi
do 1€ marr€ pérsiptr t€ realizojé ose 1€ organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe (& riparimit 1€ fuenizimeve dhe (& sigurajé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund 1€ saki@saojné q¢ Furnizuesi (€ sigurofé ndonjé ose 8 gjitha materialet ¢ méposhtme,
njeftimet die dokumentet g kang (8 béjng me pjestt rezervié g# i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesét rezervé 1€ cilat Autoriteti kontraktues mund t8 vendosé 'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g& ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizucsin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b)  né rast & ndérprerjes sé prodhimit (& pjeséve rezerve, dubet 18 lajmirohet paraprakisht Autoriteti kontrakiues pér
Ut mundésuar qé & blejé pjesét ¢ kirkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do {'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimil t& periudh@s s€ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhi, pas skadimit & periudhis sié
fundit, dhe atheré kur (€ jené zgjidhur (& gjitha defekiel apo démet, autoriteti kontrakiuves do t'i léshojé Furnizuesit nji
certifikat@ € pranimit pérfundimtar, me njé kopjc Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né (& cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré 1€ Ll qE autoriteti kontraklues (8 jeté 1 kénaqur. Certifikata finake ¢
pranimit do & léshohet nga autoriteti kontraktues breada 30 ditgsh nga skadimi 1 periudhés s8 garancisé ose menjiheré pasi
riparimel eventuale g€ jang kérkuar sipas Nenil 24 t€ jené pérfunduar ngé ményré & 6118 q& 8 jetd i kénaqur autoriteti
kontraktues.

20.2 Kontrata nuk do 1€ konsiderohct se éshté realizuar plotésisht derisa (& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa (€ konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraktucs.

26.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés p&rfundiniare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do & mbeten 18
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratds para léshimit (& certifikats pérfundimitare & pranimit dhe 18
cilat kané mbetur (€ parcalizuara né kehén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
1€ tiila do t& pércaktohen duke fu referuar dispozitave (6 kontratiss.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin (€ shlyejé ndonji nga obligimet ¢ veta me kontrat.
272 NE rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do (& kel (& dreji@ pér kéto kompensime:
a)  démet; dhefose )
by ndérprerjen ¢ kontratés,
27.3 Pérveg masave € sipérpgrmendura, mund ¢ jepen démshpérblime. Ato mund (& jeni:
a)  déme 1€ pérgjithshme; ose
by déme (& likuidueshme.

274 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezullojné nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do 18 zbatohen
duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontrafés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Awtoriteti kontraklues muadet i, past Ui japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérprest kontratén ng ndonjérin
nga rasiel e méposhtme:

) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin i realizaji obligimet ¢ veta sipas ksaj kontrate;




b) Furnizuesi déshion nd pérmbushjen brenda njé afati ¢ arsycshém (& paralajmirimit 1€ dhén€ nga autoriteti
kontraktues qé kérkon nga ai L& cvitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér (€ realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe 1& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ dubur dhe me kohi @& punéve;

¢} Furnizuesi refuzon ose @shié neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative t€ dhéna nga auloritel
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues;

¢) Furnizucsi falimenton ose dshté duke u mbylbur, pundt ¢ jj jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohel procedurave ligjore lidhur me ato
¢tshlje, ose &shié né ndonjt situatd analoge q& shkaktohel nga ndonjé procedurg c ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo ni rregultorel nacionale;

) Furnizuesi 8shté dénuar pir njé shkelje qé ka (€ bEjé me sjelljen profesionale, ptrmes njé givkimi gé ka fugin€ ¢
res judicata;

g) Furnizuesi éshté shpallur [ajtor pr sjelljc té réndé 1€ keqe jo profesionale (€ déshmuar me glarédo mjeti € cilin
mund 1a vérielej Autoriteti kontraktues;

) Furnizucsi i &shté nénshiruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale osc ndonjé aktivitet tjetgr ilegal gé i démton interesat financiare € Komusiteleve;

i) Furnizuesi , pas ajé procedure tetér & prokurimit ose procedure (€ dhiénies sé njé granti 1€ financuar aga buxheti i
komunitetit, éshié deklaruar se ka béré shkelje serioze 8 kontratés pér mosrealizim 18 obligimeve 1§ vela
kontrakiuesc;

iy 1€ gjitha modifikimet organizative & pérfshijnd ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizucsit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontralés;

ky shlaget ndonjié paaltési tjetér ligjore gé i pengon realizimit (€ kontratés;

)  Furnizuesi nuk arrin (& japé garanciné osc sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ ¢ jep garancing apo sigurimin
mé (8 hershm (€ kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk Eshit né gjendje 11 plotésoit zotimet e tij.

28.2 Ndtrprerja do (& béhet pa paragjykim ndaj 18 drejlave apo mundisive tjera 1€ Autoritetit kentraktues dhe Furnizuesit
sipas koniratgs. Autoriteti kontrakiucs, pas kiésaj mund 18 nénshkruajé ndonjé kontraté tjctér me njé palé (& tret® n& cmér 18
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér & shtyré pérmbushjen duhet 1€ pushojé s€ ckzistuari menj&heré pas ndérpregjes,
pavarésisht nga detyrimet q& mund g jené paraqilur fashmg.

283 Autoriteti Kontraktues, pas shimit 1€ njofllimit (¢ ndérprecjes s& kontratés, do ta udhiézojé Furnizuesin gé &
ndérmarré hapa 1€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ furnizimeve ng meényré 1€ shpejté dhe 1€ rregullt dhe pér
i zvogtluar né minimum shpenzimet.

28.4 NE rast (& ndérprerjes, autoriteti kontraklues, sa mt shpejt q€ 1€ jetd ¢ mundur dhe né prani & Furnizuesit ose €
pérfagsuesve 1€ 1ij ose duke u bErE atyre thirgjen e duhur, do ta pérgatisé njé raporl mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
st realizoar dhe 1€ béjé rexhistrimin ¢ materialeve & furnizuara dhe té papérdorura. Do € pérgatitel edhe njé deklaraté ¢
parave g€ duhet £'i paguhen Furnizuesit dhe parave gé 1 ka borxh Furnizoesit Autoritetit kontraktues né dat€n ¢ ndérprerjes
s& kentratés.

furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraklues do 1€ keté 1€ drejlé & marré nga Furnizuesi koston ekstra, nise ka, 1€ {urnizimeve
ose do t& paguajié shumén qi duhet (i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontraiés.

28.6 Nisc Auloriteti kontraktues c ndérpret kontratén, ai do & keté (& drejlé (& marré nga Furnizucsi humbijet qi i jané
shkaktuar aén kushict e kontratés t& parapara né Nenin 2 & KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizucsi , pasi ¢ ka paralajméruar Auteritctin kontrakiues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresi kontratén nése
Autorileti kontraktucs:

- nuk arrin Ui paguajé Furnizuesit shumat qé duhet € paguhen né ndonjé certifikaté & lshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit (€ afatit & fundit.

- vazhdimisht nuk arrin ¢'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve (& pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, osc ndonjé pjesé € tyre, pér mé tepér sc 180 ditg, pér arsye q nuk jang
specifikuar né kontraté ese q nuk mund 1'1 atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérpretja do (& bighet pa paragjykim pér ndonjé 18 drejté apo auloritet Getér sipas kontratés s¢ Autoritetit kontraktues
dhe Furaizucsit.

29.3 N& rast € ndérprerjes sipas paragralit {a) dhe (b} te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontrakiues do & paguajé Furnizuesin
ptr humbje ose dém q& mund t'i je1é shkaktear Furnizuesit.

Neni 30 Forea madhore

30.1 Asnjtra palé nuk konsiderchet sc ka béré mosrespekiim ose shkelje 1€ obligimeve 18 saj sipas koniralés nése realizimi




i obligimeve 1& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkakivar nga njé forcé madhore g shkakiohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér qéllime 1& kétij Neni, termi "forcé madhore”™ do (€ tholg veprimet ¢ zotit, geditjet, mbylljet e objektit osc
¢rregultimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin (& deklaruara ose jo, bliokadat, rebelimel, rastel ¢
dhunts, epidemits, rréshqitjet e Lokes, Ermetet, shtréngatat, velélima, vérshimel, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonj& ngjarjc tjetér ¢ ngjashme e paparashikvar gé &hié pértej kontrollit & paléve dhe nuk mund 1€ pérballohet as nxe
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marrié parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do (€ jet€ 1 detyruar (€ heq dort nga garancia ¢
realizimit, dEmet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak (& shkeljes nigse, dhe deri né até masé sa, vonesa c tij e realizimit
osc ményré tictér dishtimi pér & realizuar obligimet ¢ ij me kontra(@ éshig rezultat i njé ngjarjeje 1& foreés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Nencve 20.5 dhe 29, Autoriteli kontrakiues nuk do t& jet i detyruar 1€ paguajé
interes pir pagesat € vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprecje nga Furnizuesi pér shkelje 1€ kontratés, nése dhe deri n&
até mast sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetée i déshtimit per € kryer obligimet c 1ij &shté rezultat i lorcts
madhore.

30.4 Nise ndonjira palis konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcis madhore ka ndodhur ¢ cila mund (€ ndikojé né realizimin ¢
obligimeve 1 saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné (€ dhina detaje mbi natyrén, kohzgjatjen e
mundshme dhe efeklin qé kant gjasa ta ken@ rrethanal. Pérveg nése udhigzohet ndryshe nga autoriteti kontraklues me
shkrim, Furnizuesi do t§ vazhdojé Ui realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisa shi€ mjaft praktike, dhe &
angazhojé t& giitha mjetet ¢ arsycshme alternative pér & plotésuar ndonjé obligim q€ ngjarja e forcés madhore (€ mos ¢
pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do & zbatojé mjete 1 tilla alternative pirveg nésc udhézohet ta bEjé kE nga
auloriteti kontrakiucs

30.5 Nése Furnizuesi shkakion kosto plotésuese gjalé zbatimit t& urdhrave 1€ autoritelit kontraktues ose gjaté pérdorimit (8
mijeteve alternative sipas ncnit 30.4 shuma c saj do (€ certifikohet nga auteriteti kontrakiues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palél dubet Ui bEjng (2 gjitha pérpjeke pér 18 zgjidhur né méayré migésore té gjitha mosmarréveshjet & mund &
ndodhin ndérmijet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarrEveshje, palét do ta lajmerojné njéra fetrén me shkrim pér
géndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se &hlé ¢ mundshme. Nése cilado palé e
sheh & dobishme, palét do tE takohen dhe (& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (8 i pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesgs. Periudha maksimale & jepet per arritjen e kisaj zgjidhjeje do (€ jeté 30
dité nga fiklimi 1 procedurés. Nise pérpjekja pér (& arritur zgjidhje miq€sore dishton ose nése pala déshton (& pérgjigjet me
kohié ndaj kérkesave pér zgjidhje, 8 dyja palét do (€ jeng (€ lira & vazhdojni né fazén e ardhshme (€ procedurés s€
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migiésore 1€ mosmarréveshjes dishton, palét mund 1€ merren vesh & pérpiqen & pajtohen
ptrmes institucionit (¢ specifikuar né KVK. Nése nuk mund € arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit 1€ procedurés
s& pajtimit, sccila palé do (€ keté 18 drejté 18 vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (€ procedurés st zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésere

32.1 Nése nuk mund & arrihel zgjidhje brenda 30 ditésh nga [illimi i procedurs miqésore pér zgjidhje @
mosmarréveshjes, secila palé mund 8 kérkojé:

a) ose vendim nga gjygi; ose
b)  kurdo ge paldt pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit (¢ kontralés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjivkata apo
arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 621-22-12683-1-3-6/C693

KVK né vijim do (& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozital kétu do 1€
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive (¢ pérmendura pér nenet
pérkarése 1& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtef ¢ Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosovés g& jang né fugi do t& zbatohen pér (& gjitha ¢éshtjet qé
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do (€ jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do € jelé gjuhet zyrtare sipas Ligjit ne fugi.
R - N NA
Siguria e ckzekutimit ?
Stgurimi 10.1 {Specifikoni kérkesat specifike 1€ sigurimit]
. . 1 deri me date 20.12.2022.
Programi i ekzekutimit
Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 Obligim i OF.
doganore
Patentat dhe licencat 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 131 KPK]
Cilésia e furnizimeve 18.2 Sipas standardeve ge parashifien per furnizime te iilla
Inspektimi dhe testimi 19.2 Menagjer i projekeit nga AK eshie: Bekim Lajko
Menagjer mbikqyres i kontrates nga AK eshte: Behar Brenolli
Menagjer i projektit nga OF eshte:Shefget Mehmetukaj
Pagesa 20.1 Orari i pagesés do t€ jeté: me perfundimin e projektit ne
baze te raportit te menagjerit te projektit dhe raportit te
pranimit te mallit nga ana e komisionit i cili ccaktohet nga
ZKA-ja.
Doriézimi 203 Behet ne objektin e Q.K.M.F-se-Dragash
Obligimet e garancionit 24.1 Minimum duhet te ken afat nje viti nga skadenca, nga data e dorezimit te
mallit
24.5 [Specifikoni ndonjé obligim shiesé sipas garancisé]
Shérbimet pas shitjes 25.1 [{epm df-:'!a_[(’! e ‘sher?umt‘ pas shitjes qé .Ftirmzuen dtihe!"f.cf siguroj dhe
pércaktof raportin e sigurisé sé ekzekutimit 18 caktuar pér kété aktiviter]
Zaiidhja miggsore ¢ 1.2 Kon_n“sprll pér Ndérmjetésim ne kuadér te DMinistrisé sé
. . Drejtésisé
mosmarréveshjes
Zaiidhja ¢ 32.1 [shéno te dyja]

mosmarréveshjes me

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (€ cilat mund € lindin gjaté
ckzckutimit sé kiésaj kontrate dhc s¢ nuk éshié ¢ mundur & zgjidhet




procedure gjygésore

ndryshe ndérmjet paléve do (& dorézohel né Gjykatén Themelore né
Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové né pajtim me ligjin né Kosové.

asC

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat
mund (& lindin gjaté ckzekutimit sé késaj kontrate dhe sc nuk Eshié ¢
mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh (&
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né& kuadér té
Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




Paraizing e Batia ey Grpjentenn o QR0 Freague G0 rabE i

i liofi T _specilikimi | Sasia Cmimi  Tetal
1 Ipej per qepje nr3 12 COPE KUTIA 1T kuti 60 600l 360.00
7 |.)l,IS(-'.f.}|)€ll1 AP tope _ /00 s 105.00
3 frantoprazole amp R A cope 200 0.90 180LG0O
4 |nacl 500 ml cope 500 .53 265.00
5  nacl 160 ml cope 300 0.53 159.00
6 |glykoza 5% S00 ml cope 200 0.53 106.00
7 |glvkoza 5% 100 ml cope 100 0.55 55.00
8 |prednal amp 40 MG cope 100 0.60 60.00
9 |analgin amp cope 300 0.18 54.00
10 [b-complex amp cope 400 0.45|  180.00

111 |ceftriaxone 1g cope 1000 0.50 500.00
12 |reglanamp cope 1000 0.10 100.00
13 |kanila 22-24g cope 300 0.10 30.00
14 |asplrin 100 20 COPE KUTIA feustl 900 6.40 360.00
15 Jatrovastiatin 10 mg fouti 300 1.50 450.00
16 jatrovastiatin 20 mg kuti 300 1.80 570.00
17 |deymetazone -neomicin sol . cape 50 2.00 100.00
18 [metformin tab 850 MG kutl 500 0.70 350.00
12 [metformin tab 1000 MG kuti 800 0.80 640.00
20 |omoprazele tab kutl 200 0.65] ~ 130.00
21 |nHurokside caps kutl 100 1.10 110.00
22 |paracetamol tab a 500 4x500 kutl 20 4,00 80.00
23 |renidomix ors cope 180} 0.25 45.00
f 24 |salbutamol sprej ' cope 50 1.70 85.00
25 [kateter 18 nr cope 70 0.30 21.00
26 |trala'te shegerit 50 cope kutt 20 10.00 200.00
27 |esmark cope 10 2.50 25.00
28 |hepatrombin mast cope 50 4,00 200.00
29 |aminofilin amp cope 60 0.25 15.00
- 30 |majte 30 g jod cope 800 0,02 16,00
31 - jazitre 500 g 3 cope kuti 250 1.40 350,00
32 [dexamed amp cope 2500 (.13 325,00
33 |h2o2 3% liter 5 1.70 8.50
34 |jod Bror 20 350 7000
35 [vitamin Camp cope 1200 b 300.00
36 |diazepam amp cope 1000 0,11 114100
37 |adrenalin amp cope 50 0.20 10.00
2o |eateiomi é‘."mp" . O S ca{ne e S
39 diclofenac LV-LM ' ' ,. - cope 400 .12 48.00
43 para sterila 1010 cope 500 ¢.07 25.00
41 Ldocaly sprey cope 7 7.00 49.00
42 lidozain amp ‘ cope 250 G.40 100.00
43 solucion kumski 5ml cope 2 5.00 10.00
44 devitek 16 mg cope 2 15.00 30.00
' Total me TVSH | i 7,056.50]
N
Barnat se paku duhet te kene 1 vite afat skadimi T '\ S




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Draga¥ / Dragas Municipality

- Krycfari i Komunis

02 Nr. Z_/{"”:/a A 2291‘0’)
peefid 3022 /7%
Dragash

Kryetart I Komunes,n& bazé (& nenit 13 & Ligjit Nr. 03/1.-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés sé Kosoves nr, 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Qperativ per Prokurim Publik/Nr, AOL, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates per *141eFurnizimi me barna per
emergjencen ne Q.K.M.F. Dragash(RITENDERIM) me numér identifikues: 621-22-12683-1-3-6, dhe nr,
te mbrendshem 621-2022-141-136.

Bekim Lajko -cakiohet menagjer I kontrates,
Behar Brenolli-Mbikqyres I drejieperdrejt 1 menagjerit (e kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagijerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit tc
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do {a percjelle tek
departamenti [ prokurimit.

L. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari I Konmmnes:

Vendimi u dérgohet:menagjerit (¢ projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejlorit te Drejrorise perkatese,
Arkivil te Komunes( kryctarit).




